Los sets de ventiladores con filtro de Thermal Edge están diseñados para enfriar su equipo eléctrico económicamente
en ambientes no extremos; lugares donde la humedad no es un problema y en los cuales es aceptable que el tablero
llegue a una temperatura ligeramente mayor a la exterior. Los modelos con Clasificación UL Tipo 3R están diseñados
para mantener la suciedad fuera de su tablero eléctrico sin interrumpir el flujo constante de aire de sus ventiladores.
Incluye ventilador con filtro, ventilación de escape
(con filtro) y aislamiento. UL Tipos 1 y 3R
Filtro Fácil
de Cambiar

•	 Kits de ventilación
Número de Parte
UL Tipo 1
Número de Parte
UL Tipo 3R
Flujo Volumétrico (m3/min)
Voltaje/
Frecuencia (Hz)* Amperaje RPM Alt. x Anch. x Prof.
(Grosor de Rejilla .52 in)Sin
Filtro
Con 1
Filtro
Con 2
Filtros
MFFP100-120 MFFP100-120-3R 3.71 2.86 1.27 115 VAC 50/60 0.17/0.18 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
MFFP100-230 MFFP100-230-3R 3.71 2.86 1.27 230 VAC 50/60 0.1/0.11 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
MFFP100-D24 MFFP100-D24-3R 2.55 1.95 0.88 24 VDC 0.23 3300 8.03” x 8.03” x 3.67”
MFFP200-120 MFFP200-120-3R 8.49 5.72 2.58 115 VAC 50/60 0.35/0.40 3300 10.06” x 10.00” x 4.39”
MFFP200-230 MFFP200-230-3R 8.49 5.72 2.58 230 VAC 50/60 0.20/0.22 3300 10.06” x 10.00” x 4.39”
MFFP200-D24 MFFP200-D24-3R 8.49 5.72 2.58 24 VDC 2.1 3900 10.06” x 10.00” x 4.39”
MFFP200-120-01-XAX MFFP200-120-3R-XAX 8.49 5.72 2.58 115 VAC 50/60 0.35/0.40 3300 7.12” x 16.56” x 2.78”
MFFP200-230-01-XAX MFFP200-230-3R-XAX 8.49 5.72 2.58 230 VAC 50/60 0.20/0.22 3300 7.12” x 16.56” x 2.78”
MFFP200-D24-01-XAX MFFP200-D24-3R-XAX 8.49 5.72 2.58 24 VDC 2.1 3900 7.12” x 16.56” x 2.78”
MFFP500-120 MFFP500-120-3R 24.07 16.20 6.99 115 VAC 50/60 0.50/0.58 2700 12.60” x 12.60” x 4.85”
MFFP500-230 MFFP500-230-3R 24.07 16.20 6.99 230 VAC 50/60 0.25/0.30 2700 12.60” x 12.60” x 4.85”
UL Expediente
#E319601
Acero Recubierto con Pintura Electrostática ANSI 61 Acero Inoxidable 304 (XAX)
1800 Hurd Drive, Irving, Texas 75038